Golmayo”, obra plurianual, años 2010 y 2011, nº 82 del Fondo de Cooperación Local del 
año 2010, redactado por el Arquitecto Municipal Don José María del Río Balsa, con un 
presupuesto total de ejecución de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €), I.V.A. 
incluido, CIENTO TREINTA MIL EUROS (130.000,00 €), I.V.A. incluido, 
correspondientes a la anualidad 2010 y  CIENTO SETENTA MIL EUROS (170.000,00 
€) I.V.A. incluido, correspondientes a la anualidad 2011, el Pleno, por unanimidad de los 
señores asistentes, nueve votos, (votos de Doña María Pérez Santabárbara, Don Carlos 
Mateo Miguel, Don Luis Miguel Ortega Gómez, Don Benito Serrano Mata, Doña Marisol

[...]

Chamorro Gómez y el del Sr. Presidente)  se deja el asunto sin dictaminar, pendiente de la 
realización y aprobación del proyecto técnico, así como de la existencia de consignación 
presupuestaria.” 

Visto el importe del presupuesto de la mencionada obra, VEINTICINCO MIL 
EUROS (25.000,00 €), I.V.A. incluido, así como lo dispuesto en el art. 122.3 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, el Pleno, por unanimidad de los 
señores asistentes, nueve votos, (votos de Doña María Pérez Santabárbara, Don Carlos

[...]

Una vez aprobado el Proyecto Técnico de la obra “Centro Social en Golmayo”, obra 
plurianual, años 2010 y 2011, nº 82 del Fondo de Cooperación Local del año 2010, 
redactado por el Arquitecto Municipal Don José María del Río Balsa, con un presupuesto 
total de ejecución de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €), I.V.A. incluido, 
CIENTO TREINTA MIL EUROS (130.000,00 €), I.V.A. incluido, correspondientes a la 

anualidad 2010 y  CIENTO SETENTA MIL EUROS (170.000,00 €) I.V.A. incluido, 
correspondientes a la anualidad 2011, y  

Vistas las características de la obra se considera como procedimiento más adecuado 
el procedimiento abierto, tramitación urgente, considerando el plazo máximo para la 
contratación de la obra,  oferta económicamente más ventajosa varios criterios de

[...]

2ª, obra plurianual, años 2010 y 2011, nº 82 del Fondo de Cooperación Local del año 2010, 
con un presupuesto total de ejecución de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €), 
I.V.A. incluido, CIENTO TREINTA MIL EUROS (130.000,00 €), I.V.A. incluido, 
correspondientes a la anualidad 2010 y  CIENTO SETENTA MIL EUROS (170.000,00 €) 
I.V.A. incluido, correspondientes a la anualidad 2011, convocando su licitación. 

SEGUNDO. Autorizar, en cuantía de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 

€), I.V.A. incluido, el gasto que para este Ayuntamiento representa la contratación 
referenciada, correspondientes a las fases 1ª y 2ª con cargo a la financiación que le ha sido

[...]

de la Ley de Urbanismo de Castilla y León y 160 del Decreto 22/2004, de 29 de Enero, por el 
que se aprueba el Reglamento de Urbanismo de Castilla y León. 

18.- CONCERTACIÓN DE OPERACIÓN DE CRÉDITO 

Vista la necesidad de este Ayuntamiento de concertación de operación de crédito por 

importe de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL EUROS (348.000,00), con en fin 
de financiar las obras del Polideportivo Municipal en Camaretas, y habiéndose solicitado 
oferta por correo electrónico a diversas entidades bancarias, el Pleno, por unanimidad de los 
señores asistentes, nueve votos, (votos de Doña María Pérez Santabárbara, Don Carlos